地方独立行政法人市立吹田市民病院 平成 27 年度 3 月理事会 議事要旨

開催日 平成 28 年 3 月 11 日（金） 場所 市立吹田市民病院第 5 会議室

出席者 役員

徳田理事長

黒島副理事長

衣田副理事長

冨永理事

前田理事

村田理事

岸本監事

事務局

【議事】

（議決事項）

１ 職員給与規程及び職員特殊勤務手当規程の改正について

 事務局から、上記規程の改正内容について説明を行った。

 役員から、当該改正による支出見込み、他病院との状況比較、その他の人材確保策の検

討について質問があった。

 本件は異議なく了承された。

２ 職員の育児・介護休業等に関する規程の改正について

 事務局から、上記規程の改正内容について説明を行った。

 役員から、育児短時間勤務の実施状況について質問があった。

 本件は異議なく了承された。

３ 非正規職員の休暇に関する規程の改正について

 事務局から、上記規程の改正内容について説明を行った。

 役員から、労働組合との協議状況について質問があった。

 本件は異議なく了承された。

４ 平成 28 年度年度計画及び予算について

 事務局から、平成 28 年度年度計画案及び予算案の内容について説明を行った。

 役員から、年度計画の内容について、具体的にどのような取組を行うのか質問があった。

また、それに基づき一部内容を修正するべきではないかという意見があった。

 本件は、一部内容を修正したうえで了承された。

（報告事項）

１ 平成 27 年度 1 月収支報告について

 事務局から、平成 27 年度 1 月収支について報告を行った。

 特に意見等はなかった。